



2026年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2026年1月30日

上場会社名 日本アビオニクス株式会社
コード番号 6946 URL <https://www.avio.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役執行役員社長 (氏名) 竹内 正人
問合せ先責任者 (役職名) 経営企画本部経理財務部長 (氏名) 杉山 誠
配当支払開始予定日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
TEL 045-287-0300

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	19,726	44.3	3,371	102.4	3,263	104.2	2,231	109.5
2025年3月期第3四半期	13,670	3.2	1,665	10.3	1,598	7.2	1,065	8.6

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 2,189百万円 (112.5%) 2025年3月期第3四半期 1,030百万円 (5.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	147.32	
2025年3月期第3四半期	66.97	

(注) 当社は、2024年10月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	32,926	14,062	42.7
2025年3月期	26,913	13,958	51.9

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 14,062百万円 2025年3月期 13,958百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		0.00		6.00	
2026年3月期		0.00			
2026年3月期(予想)				10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注1) 当社は、2024年10月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。2025年3月期については、株式分割後の配当の額を記載しております。

3. 2026年 3月期の連結業績予想(2025年 4月 1日～2026年 3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	28,500	41.6	5,000	78.8	4,870	79.6	3,440	75.1	232.61

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)				
期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	16,764,810 株	2025年3月期	16,764,810 株
期末自己株式数	2026年3月期3Q	1,975,947 株	2025年3月期	1,373,968 株
期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	15,150,386 株	2025年3月期3Q	15,912,416 株

(注) 当社は、2024年10月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期中平均株式数」を算定しております。

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
3. 補足情報	9
(1) 受注高及び受注残高	9
(2) 売上高	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間における経済状況は、国内は製造業における生産や設備投資に緩やかな回復の動きが見られました。一方、海外はこれまでの地政学的リスクに加え、米国による関税政策や、中国では内需低迷により景気が減速するなど先行きの不透明さが増す状況となりました。

セグメント別の状況では、情報システムは、防衛予算が高水準に推移しており、電子機器はデータサーバー等の需要増やバッテリーの自然発火などを背景に廃棄物の監視への注目度が高まったことに伴い、設備需要が持ち直しました。

このような状況の中、当社グループでは、新たな製品やソリューションを生み出す技術力、QCDの向上を図るものづくり力、市場動向等を捉えタイムリーに製品を投入する企画力、の強化により、顧客価値の向上を目指すことで受注・売上の拡大に努めてまいりました。

その結果、当第3四半期連結累計期間における当社グループの連結業績は、売上高は197億26百万円（前年同期比44.3%増）、営業利益は33億71百万円（前年同期比17億6百万円増）、経常利益は32億63百万円（前年同期比16億65百万円増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は22億円31百万円（前年同期比11億66百万円増）となりました。

セグメント別の状況

情報システム（防衛用システム製品、宇宙用電子部品、産業用電子機器）

情報システムは、受注高は258億39百万円（前年同期比99.9%増）、売上高は160億2百万円（前年同期比46.4%増）、セグメント利益は売上高が増加した結果、31億70百万円（前年同期比11億83百万円増）となりました。なお、期末受注残高は、300億77百万円（前年同期比97.4%増）となりました。

電子機器（接合機器、センシングソリューション）

接合機器及びセンシングソリューションは、ターゲット市場への拡販活動の結果、受注高は37億46百万円（前年同期比27.0%増）、売上高は37億24百万円（前年同期比35.9%増）、セグメント利益は2億1百万円（前年同期比5億22百万円改善）となりました。なお、期末受注残高は15億34百万円（前年同期比9.1%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ60億12百万円増加し、329億26百万円となりました。これは主に受取手形、売掛金及び契約資産が55億7百万円増加したためであります。

負債合計は、前連結会計年度末に比べ59億8百万円増加し、188億63百万円となりました。これは主に、短期借入金が38億95百万円、長期借入金が11億5百万円増加したためであります。

純資産合計は、前連結会計年度末に比べ1億3百万円増加し、140億62百万円となりました。これは主に親会社株主に帰属する四半期純利益を22億31百万円計上したものの、自己株式の取得により19億99百万円減少したためであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の通期業績は、受注高の順調な増加により、売上高が年間計画を上回る予想となるため、2025年10月29日に公表いたしました予想数値を修正しております。詳細につきましては、本日公表の「2026年3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,934	1,105
受取手形、売掛金及び契約資産	12,881	18,389
棚卸資産	4,246	5,155
その他	278	636
流動資産合計	19,340	25,286
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	572	548
土地	3,592	3,592
その他	551	664
有形固定資産合計	4,716	4,804
無形固定資産	176	211
投資その他の資産		
退職給付に係る資産	2,246	2,306
その他	452	336
貸倒引当金	△18	△18
投資その他の資産合計	2,680	2,624
固定資産合計	7,573	7,640
資産合計	26,913	32,926

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,716	2,657
電子記録債務	1,248	1,779
短期借入金	2,830	6,725
未払法人税等	720	518
賞与引当金	830	467
製品保証引当金	64	48
工事損失引当金	12	1
その他	1,302	1,364
流動負債合計	8,724	13,560
固定負債		
長期借入金	1,960	3,065
再評価に係る繰延税金負債	1,022	1,022
退職給付に係る負債	1,096	1,056
その他	151	160
固定負債合計	4,230	5,303
負債合計	12,954	18,863
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,895	5,895
資本剰余金	7	12
利益剰余金	7,784	9,924
自己株式	△2,041	△4,039
株主資本合計	11,646	11,792
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1	2
土地再評価差額金	2,225	2,225
退職給付に係る調整累計額	85	41
その他の包括利益累計額合計	2,312	2,270
純資産合計	13,958	14,062
負債純資産合計	26,913	32,926

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	13,670	19,726
売上原価	9,156	13,420
売上総利益	4,513	6,306
販売費及び一般管理費	2,848	2,935
営業利益	1,665	3,371
営業外収益		
技術指導料	7	5
その他	6	6
営業外収益合計	14	12
営業外費用		
支払利息	33	64
自己株式取得費用	27	31
その他	20	25
営業外費用合計	81	120
経常利益	1,598	3,263
特別損失		
固定資産除却損	0	9
特別損失合計	0	9
税金等調整前四半期純利益	1,597	3,254
法人税等	531	1,022
四半期純利益	1,065	2,231
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,065	2,231

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	1,065	2,231
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1	1
退職給付に係る調整額	△34	△43
その他の包括利益合計	△35	△42
四半期包括利益	1,030	2,189
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,030	2,189
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

Ⅰ 前第3四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額	合計
	情報システム	電子機器	計		
売上高					
外部顧客への売上高	10,930	2,740	13,670	—	13,670
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	10,930	2,740	13,670	—	13,670
セグメント利益又は損失(△)	1,986	△321	1,665	—	1,665

(注) セグメント利益又は損失の合計は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間(自2025年4月1日至2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額	合計
	情報システム	電子機器	計		
売上高					
外部顧客への売上高	16,002	3,724	19,726	—	19,726
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	126	126	△126	—
計	16,002	3,850	19,852	△126	19,726
セグメント利益	3,170	201	3,371	—	3,371

(注) セグメント利益の合計は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年8月1日開催の取締役会決議に基づき、自己株式603,500株の取得を行いました。この結果、当第3四半期連結累計期間において自己株式が1,999百万円増加し、当第3四半期連結会計期間末において自己株式が4,039百万円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	238百万円	322百万円

3. 補足情報

(1) 受注高及び受注残高

(単位：百万円)

	前年同四半期 2025年3月期 第3四半期累計		当四半期 2026年3月期 第3四半期累計		(参考) 2025年3月期	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高
情報システム	12,926	15,234	25,839	30,077	23,033	20,240
電子機器	2,948	1,406	3,746	1,534	4,405	1,512
合計	15,875	16,641	29,586	31,612	27,438	21,752

(注) セグメント間取引については、相殺消去しております。

(2) 売上高

(単位：百万円)

	前年同四半期 2025年3月期 第3四半期累計		当四半期 2026年3月期 第3四半期累計		(参考) 2025年3月期	
	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比
情報システム	10,930	80.0%	16,002	81.1%	16,031	79.7%
電子機器	2,740	20.0%	3,724	18.9%	4,091	20.3%
合計	13,670	100%	19,726	100%	20,122	100%

(注) 1. セグメント間取引については、相殺消去しております。

2. 海外売上高は以下のとおりであり、内数であります。

(単位：百万円)

	前年同四半期 2025年3月期 第3四半期累計		当四半期 2026年3月期 第3四半期累計		(参考) 2025年3月期	
	海外売上高		海外売上高		海外売上高	
情報システム	596		831		784	
電子機器	1,381		1,873		1,905	
合計	1,978		2,705		2,690	
海外売上高の連結売上高に占める割合	14.5%		13.7%		13.4%	